
 

 
Dispositivo n. 1335 II.5      Castenedolo, 12 settembre 2019 

 

Albo 

 

Al sito dell’Istituzione scolastica 

 

Al personale docente in servizio 

presso l’Istituto Comprensivo   

 

AL DSGA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTI gli articoli n. 122 e n. 10, comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 53/2003; 

VISTO il Decreto Legislativo N. 59 /2004; 

VISTO  Il D.M. 254 del 16/11/2002 Regolamento recante le Indicazioni nazionali per il 

curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione; 

VISTA la Legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTO Il DPR n. 81 del 20/03/2009 contenente norme per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi 

dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133 (G.U. n. 151 del 2-7-2009); 

VISTO Il D.P.R. n. 89 del 20 marzo 2009, riguardante la revisione dell’assetto 

ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo 

di istruzione; 

VISTO Il D.M. n. 37 del 26 marzo 2009, relativo all’assetto organico della scuola 

secondaria di I grado e alla definizione delle cattedre in applicazione del DPR n. 

89/2009; 

VISTA La nota Ministeriale n. 422 del 18.03.2019, con la quale il MIUR ha diramato le 

istruzioni operative delle dotazioni organiche del personale docente per l'a.s. 

2019/20; 

VISTO L’art. 34 del  D.lgs. n. 150 del 27/10/2009, che ha  modificato l’articolo 5 del 

D.Lgs.n. 165 del 30 marzo 2001; 

VISTA La C.M. della Direzione Generale del personale scolastico – Uff.IV e Uff.V prot. n. 

AOODGPER6900 del 01.09.2011, avente all’oggetto “Assegnazione del 

personale scolastico nelle istituzioni scolastiche in più plessi e/o sedi”; 

TENUTI 

PRESENTI 

I criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi  definiti in 

seno al Consiglio di Istituto in data 29 giugno 2015 condelibera n°38; 

PRESO ATTO Delle proposte di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi  definiti in 

seno al Collegio dei docenti in data data 3 settembre 2019; 

CONSIDERATO L’informativa sui criteri di assegnazione dei docenti ai plessi data alla RSU in data 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9 

Tel 0302731301 – Fax 0302731278 

email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it 

 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.gov.it      codice scuola BSIC80400L 

mailto:BSIC80400L@istruzione.it


 

09 settembre 2019; 

ESPLETATE In maniera trasparente e partecipativa, le operazioni di raccordo tra i docenti esclusi 

dalla continuità didattica e i docenti trasferiti, assegnati e utilizzati in ingresso; 

CONSIDERATE Le risorse dell’organico funzionale della scuola primaria relative alla lingua 

straniera –inglese- e le insegnanti in possesso dei requisiti per insegnare L2 in 

qualità di specializzate; 

CONSIDERATA La presenza nel circolo di alunni diversamente abili e la dotazione organica di 

insegnanti di sostegno assegnata per l’a. s. 2019/20, ma non ancora completata; 

TENUTO 

CONTO 

Che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative (contitolarità-didattica); 

VALUTATE E 

VALORIZZATE 

Le competenze professionali di tutti i docenti; 

CONSIDERATE Le risorse relative ai docenti esterni e interni in possesso dei requisiti richiesti in 

conformità dell’Accordo modificativo del Concordato Lateranense e del relativo 

protocollo addizionale, reso esecutivo con Legge 25 marzo 1985, n. 121, e delle 

conseguenti intese; 

FATTO SALVO Il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 

contitolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la 

corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di intersezione, interclasse e classe; 

TENUTO 

CONTO 

Delle decisioni definite all’interno del gruppo GLI; 

 

D I S P O N E 

 

per le motivazioni esposte in premessa, per l’a.s. 2019/20:  

- l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle classi e alle sezioni di scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di I grado;  

- l’assegnazione dei docenti specializzati su sostegno alle classi e alle sezioni che accolgono gli alunni 

con disabilità;  

- con successivo provvedimento, verranno assegnate le ore residue. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 

Sezione ROSSA 
INSEGNANTE  Area Totale ore 

Facchinetti Anna   

 
I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori  

25 

Giacomini Elena I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

15 

Punzi Michela I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

10 

Docente di Sostegno   13 

Spagnoli Elisa (IRC) Religione  1,5 

 

 

 
Sezione ROSA 

INSEGNANTE AREA Totale ore 

Gussago Giulia                     I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

25 

Caini Mariella I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

25 

Docente di Sostegno   12 

Spagnoli Elisa (IRC) Religione  1,5 

 

 
Sezione AZZURRA 

INSEGNANTE  AREA Totale ore 

Modolo Milva           I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

15 

Zubani Federica I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

20 

Chiarappa Francesca I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

5 

 I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

10 

Spagnoli Elisa (IRC) Religione  1,5 

 

 
Sezione VERDE 

INSEGNANTE  AREA Totale ore 

Gatti   Roberta                        I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

25 

Pagnoni Stefania         I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

25 

Spagnoli Elisa (IRC) Religione  1,5 

 

 
Sezione GIALLA 

INSEGNANTE  AREA Totale ore 

Caniglia Maria                       I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

25 

Malagoli Monica  I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

25 

Spagnoli Elisa (IRC) Religione  1,5 

 

 

Sezione ARANCIO 

INSEGNANTE  AREA Totale ore 

Pozzar Orietta                        I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

25 

Foresti Elisabetta          I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

25 

(Docente di Sostegno) 

Lonati Stefania 
 25 

Spagnoli Elisa (IRC) Religione  1,5 

 

 

 



 

Sezione LILLA 

INSEGNANTE AREA Totale ore 

De Cesare   Giuseppina  I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

25 

Dal Min Federica  I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

12,5 

Punzi Michela I discorsi e le parole -  La conoscenza del mondo – Il sé e l’altro  

Il corpo e il movimento – Immagini, suoni, colori 

12,5 

(Docente di Sostegno)  25 

Spagnoli Elisa (IRC) Religione  1,5 

 

 

COMPOSIZIONE CONSIGLI DI INTERSEZIONE SCUOLA INFANZIA 

 

PLESSO 

Tutti i docenti titolari assegnati alle sezioni:  
Caini Mariella, Caniglia Maria, Chiarappa Francesca, Dal Min Federica, De Cesare Giuseppina, Facchinetti Anna, Foresti Elisabetta, 

Gatti Roberta, Giacomini Elena, Gussago Giulia, Lonati Stefania, Malagoli Monica, Modolo Milva, Pagnoni Stefania, Pozzar Orietta, 

Punzi Michela, Spagnoli Elisa, Zubani Federica.                                         

 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 

PLESSO CAPOLUOGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSEGNANTI 1^A 1^B 1^C Mensa AA Potenziamento Tot 

Crovo Raffaella 10 / 10 2 (1^C) / / 22 

Denaro Francesca 9 / 9 2 (1^A) 2 / 22 

Ghizzi Sara 7 1 7 2 (1^A) 

2 (1^C) 

/ 3 22 

Colombo Gloria / 12 / 4 / 1 17 

Torosani Nerina / 13 / 4 / 1 18 

Soldi Enrica 2 / 2 / / / 4 

Archetti Maria / 2 / / / / 2 

        

TOTALI 28 28 28     

INSEGNANTI 2^A 2^B 2^C Mensa AA Potenziamento Tot 

Casu Roberta 12 / / 2 (1^A) / / 14 

Vanni Lidia 12 /  2 (2^A) 

2 (2^C) 

4 2 22 

Fogliata Francesca 2 / / / / / 2 

Soldi Enrica 2 / 2 / / / 4 

Gagliardi Annunziata / 12 4 4 (2^B) 2 / 22 

Francesconi Chiara / 11 8 2 (2^B) / 1 22 

Giordano Manuela / 3 14 4 (2^C) / 1 22 

Archetti Maria / 2 /    2 

        

TOTALI 28 28 28     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSEGNANTI 3^A 3^B 3^C 3^D Mensa AA Potenziamento Tot 

Di Rienzo Maria Clara 4 / / 4 6 (3^D) 4 4 22 

Ferrarini Barbara 8 / / 8 4 (3^A) / 2 22 

Paghera Laura 11 / / / / / / 11 

Buonocunto Carmen / 10 10 / 2 (3^B) / / 22 

Romano Generosa / 10 10 / 2 (3^C) / / 22 

Foscari Giuseppina / / / 11 / / / 11 

Supplente / 3 3 / 4 (3^) 4 6 20 

Fogliata Francesca / 3 3 3 / / / 9 

Specialista 3 / / / / / / 3 

Archetti Maria 2 / / 2 / / / 4 

Soldi Enrica / 2 2 / / / / 4 

Supplente 1 / / / / 2 (3^B) 

2 (3^C) 

2 16 22 

         

TOTALI 28 28 28 28     

INSEGNANTI 4^A 4^B 4^C 4^D Mensa AA Potenziamento Tot 

Bedogné Laura 3 / / 3 4 (4^D) / / 10 

Bertoloni Antonella  9 / / 9 4 (4^A) / / 22 

Natali Monica 11 / / 11 / / / 22 

D’Anna Andrea / 11 11 / / / / 22 

Ricucci Giuseppa / 11 11 / / / / 22 

Torosani Nerina / 4 (4^B/C) / / / / 4 

Specialista 3 3 3 3 / / / 12 

Soldi Enrica 2 2 2 2 / / / 8 

PT Inglese 

(Fogliata Francesca) 

/ / / / 2 (4^B/C) / / 2 

Supplente 2  

Ed. Fisica 4B/C 

/ 1 1 / 4   2 

         

TOTALI 28 28 28 28     

INSEGNANTI 5^A 5^B 5^C Mensa AA Potenziamento Tot 

Baronchelli Bruna 1 15 1 4 (5^B) / 1 22 

Biloni Claudia 15 / / 4 (5^A) / 3 22 

Colombo Gloria 3 1 1 / / / 5 

Ravelli Giovanna 6 8 8 / / / 22 

Zorzi Angelica / 1 15 4 (5^C) / 2 22 

PT Inglese 

(Fogliata Francesca) 

3 3 3 2 
(4^B/C) 

/  11 

        

TOTALI 28 28 28     



 

PLESSO MACINA 

 

 

 

PLESSO CAPODIMONTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSEGNANTI 1^A 2^A 3^A 4^A 5^A Mensa AA Potenziamento Tot 

Di Marino Flora 18     2 (1^A) 2 / 22 

Moladori Michela 7 / / / 6 / / 1 14 

Pe Margherita / / 5 /  8 6 3 22 

Specialista 1 / / / / / / / 1 

Archetti Maria 2 2 2 2 2    10 

Lavilla Maria 

Antonietta 

/ 9  11  2 (4^A) / / 22 

Quadri Catia / 11 9 / / 2 (2^A) / / 22 

Suppl. Toto Anna / 6 / 12 / 4 (2^A) / / 22 

Bonora Climene / / 12 / / 2 (3^A) / / 14 

Leonardi Nicola / / / 3 3 2 (3^A) 

2 (4^A) 

4 (5^A) 

2 6 22 

Terraroli Roberta / / / / 17 4 (5^A) / 1 22 

          

TOTALI 28 28 28 28      

INSEGNANTI 1^A 2^A 3^A 4^A 5^A Mensa AA Potenziamento Tot 

Castrini Milena 8 / / / / 2 
(gruppi 

misti) 

 4 14 

Ronchi Elena 17 / / / / 5 
(gruppi 

misti) 

  22 

Archetti Maria 2 / / / 2 / / / 4 

Cancarini Monica / 11 9 / / 2 
(gruppi 
misti) 

/ / 22 

Martinelli Elsa / 17 / / / 5 
(gruppi 

misti) 

  22 

Chiarini Silvia / / 16 / / 6 
(gruppi 
misti) 

  22 

Specialista 1 / 3 / / / / / 4 

Laziosi Francesca / / / 16 / 6 
(gruppi 

misti) 

  22 

Parisi Rossella / / / 12 9 1 
(gruppi 

misti) 

  22 

Noceti Nocito  

Maria Antonietta 

/ / / / 17 5 
(gruppi 

misti) 

  22 

PT (Castrini Milena)       2 6 8 

TOTALI 28 28 28 28 28     



 

Assegnazione dei docenti di sostegno alle classi  

A.S. 2019 - 2020  

Scuola   PRIMARIA 

 

Docenti Plesso/Classe Assistente 

Autonomia 

X Macina 3^A Sì 

X Macina 4^A Sì 

Buffoli** Macina 4^A  

Tonoli**  
Capoluogo 1^C 

sett. corta 

Sì 

Tonoli** Capoluogo 3^B Sì 

Treccani Capoluogo 2^A Sì 

Faini** Capoluogo 3^A Sì 

Faini** Capoluogo 3^D Sì 

Bedogné Capoluogo 4^A / 

Massardi Anna 
Capoluogo 4^A Sì 

Capoluogo 4^D Sì 

Y** Capoluogo 4^C Sì 

Pezzillo Filomena Capoluogo 4^C Sì 

Capoluogo 4^B Sì 

 
 

** si stanno facendo delle valutazioni, in base anche al fatto che in data 6/08/2019 è pervenuta la certificazione di un altro alunno per il 

quale si è inoltrata richiesta di docente di sostegno all’UST; siamo in attesa di un riscontro. 

Inoltre si specifica che la docente Tonoli, qualora dovesse ricoprire ancora il ruolo di Primo Collaboratore del Dirigente Scolastico, 

potrebbe svolgere attività di sostegno su un solo caso, come ipotizzato con il Dirigente Scolastico uscente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ASSEGNAZIONE DELLE DISCIPLINE 

 

PLESSO CAPOLUOGO 

 
INSEGNANTE CLASSE/

ORE 
DISCIPLINE 

Denaro 

Francesca 

1^ A  

10 ore  
7h italiano + 1h musica + 2h mensa 

Crovo Raffaella 1^A 

10 ore 
7h matematica + 2h scienze + 1h arte e immagine 

Ghizzi Sara 1^A  
9 ore 

4h storia geografia + 1h tecnologia + 2h ed. fisica + 2h mensa 

Denaro 

Francesca 

1^A  

1 ora 
1 h inglese 

Torosani Nerina 1^B  
17 ore 

7h italiano + 4h storia geografia + 1h tecnologia + 1h arte e immagine + 4h mensa 

Colombo Gloria 1^B 

16 ore 
7h matematica + 2h scienze + 1h musica + 2h ed. fisica + 4h mensa 

Ghizzi Sara 1^B  
1 ora 

1h inglese 

Archetti Maria  1^B 

2 ore 
2h religione cattolica 

 

Soldi Enrica 1^A  
2 ore 

2 ore religione cattolica 

Denaro 

Francesca 

1^C 

8 ore  
7h italiano + 1h musica  

Crovo Raffaella 1^C 

12 
7h matematica + 2h scienze + 1h arte e immagine + 2h mensa 

Ghizzi Sara 1^C 

9 ore  
4h storia geografia + 1h tecnologia + 2h ed. fisica + 2h mensa 

Denaro 
Francesca 

1^C 
1 ore 

1h inglese 

Soldi Enrica 1^C 

1 ora 
2h religione cattolica 

Vanni Lidia  2^A 
14 ore 

7h italiano + 4h storia geografia + 1h arte e immagine + 2h mensa 

Casu Roberta 2^A 

14 ore 
6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 2h ed. fisica + 1h musica + 2h mensa 

Fogliata 
Francesca 

2^A 
2 ore 

2h inglese 

Soldi Enrica 2^A 

2 ore 
2h religione cattolica 

Gagliardi 
Annunziata 

2^B 
16 ore  

7h italiano + 4h storia geografia + 1h arte e immagine + 4h mensa 

Francesconi 

Chiara 

2^B 

11 ore 
6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 2h mensa 

Giordano 
Manuela 

2^ B 
3 ore 

2h ed. fisica + 1h musica 

Francesconi 

Chiara 
2^B 

2 ore 
2h inglese 

Archetti Maria 2^B 

2 ore 
2h religione cattolica 

Francesconi 
Chiara 

2^C  
8 ore 

7h italiano + 1h arte e immagine 

Giordano 
Manuela 

2^C 
16 ore 

6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 2h ed. fisica + 1h musica + 4h mensa 

Gagliardi 

Annunziata 

2^C  

4 ore 
4h storia geografia  

Giordano 

Manuela 

2^C  

2 ore 
2h inglese 

Soldi Enrica 2^C  
2 ore 

2h religione cattolica 

Paghera Laura 3^A 

11 ore 
7h italiano + 4h storia geografia 

Ferrarini 

Barbara 

3^A 

12 ore 
6h matematica + 1h tecnologia + 1h ed. fisica + 4h mensa 

Di Rienzo Maria 

Clara 

3^A 

4 ore 
2h scienze + 1h musica + 1h arte e immagine 

Specialista 
Inglese 

3^A 
3 ore 

3h inglese 

Archetti Maria 3^A 
2 ore 

2h religione cattolica 

Buonocunto 

Carmen 

3^B 

12 ore  
7h italiano + 2h storia + 1h arte e immagine + 2h mensa 



 

Romano 

Generosa 

3^B 

10 ore 
6h matematica + 2h scienze + 2h geografia 

Supplente  3^B  
7 ore 

1h tecnologia + 1h ed. fisica + 1h musica + 4h mensa 

Fogliata 

Francesca 

3^B 

3 ore 
3h inglese 

Soldi Enrica 3^B  

2 ore 

2h religione cattolica 

Buonocunto 

Carmen 

3^C 

10 ore  
7h italiano + 2h storia + 1h arte e immagine  

Romano 
Generosa 

3^C 
12 ore 

6h matematica + 2h scienze + 2h geografia + 2h mensa 

Supplente 3^B  

3 ore 
1h tecnologia + 1h ed. fisica + 1h musica  

Fogliata 

Francesca 

3^C 

3 ore 
3h inglese 

Soldi Enrica 3^C  

2 ore 
2h religione cattolica 

Supplente 1 3^B/3^C 
4 ore 

4h mensa 

Foscari 

Giuseppina 

3^D 

11 ore 
7h italiano + 4h storia geografia 

Ferrarini 

Barbara 

3^D 

12 ore 
6h matematica + 1h tecnologia + 1h ed. fisica + 4h mensa 

Di Rienzo Maria 

Clara 

3^D 

10 ore 
2h scienze + 1h musica + 1h arte e immagine + 6h mensa 

Fogliata 
Francesca 

3^D 
3 ore 

3h inglese 

Archetti Maria 3^D 

2 ore 
2h religione cattolica 

Natali Monica 4^A 

11 ore 
7h italiano + 4h storia geografia 

Bertoloni 

Antonella 

4^A 

13 ore 
6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 4h mensa 

Bedogné Laura 4^A 
3 ore 

1h arte e immagine + 1h musica + 1h ed. fisica  

Specialista 

Inglese 

4^A 

3 ore 
3h inglese 

Soldi Enrica 4^A  

2 ore 
2h religione cattolica 

Ricucci 

Giuseppa 

4^B 

11 ore 

7h italiano + 4h storia geografia 

D’Anna Andrea 4^B 
11 ore 

6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 1h musica + 1h arte e immagine 

Torosani Nerina 4^B/4^C 

4 ore 
2h geografia + 1h tecnologia + 1h arte e immagine 

Supplente 2 4^B 

1 ora 
1h ed. fisica 

Specialista 

Inglese 

4^B 

3 ore 
3h inglese 

Soldi Enrica 4^B  
2 ore 

2h religione cattolica 

Ricucci 

Giuseppa 

4^C 

11 ore 
7h italiano + 4h storia geografia 

D’Anna Andrea 4^C 

11 ore 
6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 1h musica + 1h arte e immagine 

Supplente 2 4^C 

1 ora 
1h ed. fisica 

Soldi Enrica 4^C 
2 ore 

2h religione cattolica 

Specialista 

Inglese 

4^C 

3 ore 
3h inglese 

PT Inglese  4^B/4^C 

2 ore 
2h mensa 

Natali Monica 4^D 

11 ore 
7h italiano + 4h storia geografia 

Bertoloni 
Antonella 

4^D 
9 ore 

6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia  

Bedogné Laura 4^D 

7 ore 
1h arte e immagine + 1h musica + 1h ed. fisica + 4h mensa 



 

Specialista 

Inglese  

4^D 

3 ore 
3h inglese 

Soldi Enrica 4^D 
2 ore 

2h religione cattolica 

Biloni Claudia 5^A 

19 ore 
7h italiano + 4h storia geografia + 1h ed. fisica + 1h arte e immagine + 2h religione cattolica  

+ 4h mensa 

Ravelli 

Giovanna 

5^A 

6 ore 

6h matematica 

Colombo Gloria 5^A 

3 ore  
2h scienze + 1h tecnologia 

Baronchelli 
Bruna 

5^A 
1 ora 

1h musica 

PT Inglese  5^A 

3 ore 
3h inglese 

Baronchelli 

Bruna 

5^B 

19 ore 
7h italiano + 4h storia geografia + 1h arte e immagine + 1h musica + 2h religione cattolica  

+ 4h mensa 

Ravelli 

Giovanna 

5^B 

8 ore 
6h matematica + 2h scienze 

Colombo Gloria 5^B 
1 or<  

 1h tecnologia 

Zorzi Angelica 5^B 

1 ora 
1h ed. fisica 

PT Inglese  5^B 

3 ore 
3h inglese 

Zorzi Angelica 5^C 

19 ore 
7h italiano + 4h storia geografia + 1h ed. fisica + 1h arte e immagine + 2h religione cattolica  

+ 4h mensa 

Ravelli 
Giovanna 

5^C 
8 ore 

6h matematica + 2h scienze 

Colombo Gloria 5^C 

1 ora 
 1h tecnologia 

Baronchelli 

Bruna 

5^C 

1 ora 
1h musica 

PT Inglese  5^C 

3 ore 
3h inglese 

 

 

Composizione Consigli di interclasse scuola primaria Capoluogo 
 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 1^: Archetti Maria, Colombo Gloria, Crovo Raffaella, Denaro 

Francesca, Ghizzi Sara, Soldi Enrica, Tonoli Eugenia, Torosani Nerina. 

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 2^: Archetti Maria, Casu Roberta, Fogliata Francesca, Francesconi 

Chiara, Gagliardi Annunziata, Giordano Manuela, Soldi Enrica, Treccani Elisa, Vanni Lidia. 

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 3^: Archetti Maria, Buonocunto Carmen, Di Rienzo Maria Clara, 

Fogliata Francesca, Ferrarini Barbara, Foscari Giuseppina, Paghera Laura, Romano Generosa, Soldi Enrica, 

Supplente, Specialista Inglese.  

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 4^: Bedogné Laura, Bertoloni Antonella, D’Anna Andrea, Massardi 

Anna, Natali Monica, Pezzillo Filomena, Ricucci Giuseppa, Soldi Enrica, Torosani Nerina, Supplente 2, 

Specialista Inglese. 

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 5^: Baronchelli Bruna, Biloni Claudia, Colombo Gloria, Ravelli 

Giovanna, Zorzi Angelica, PT Inglese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ASSEGNAZIONE DELLE DISCIPLINE 

 

PLESSO MACINA 

 
INSEGNANTE CLASSE/

ORE 

DISCIPLINE 

Di Marino Flora 1^ A  
18 ore  

7h italiano + 4h storia geografia + 2h scienze + 1h tecnologia + 1h arte e immagine + 2h ed. 

fisica + 1h musica + 2h mensa 

Moladori 

Michela 

1^A 

7 ore 
7h matematica  

Specialista 
Inglese 

1^A  
1 ora 

 1h inglese 

Pe Margherita 1^A 

2 ore 
2h mensa 

Archetti Maria 1^A 
2 ore 

2h religione cattolica 

Lavilla Maria 

Antonietta 

2^A 

9 ore 
7h italiano + 2h storia 

Quadri Catia 2^A 
11 ore 

6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 2h mensa 

Supplente 2^A 

10 ore 
2h geografia + 1h misica + 1h arte e immagine + 2h ed. fisica + 4h mensa 

Quadri Catia 2^A 
2 ore 

2h inglese 

Archetti Maria 2^A 

2 ore 

2h religione cattolica 

Bonora Climene 3^A  
14 ore 

7h italiano + 4h storia geografia + 1h musica + 2h mensa 

Quadri Catia 3^A 

9 ore 
6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia 

Pe Margherita 3^A 
6 ore 

1h arte e immagine + 1h ed. fisica + 4h mensa 

Leonardi Nicola 3^A 

2 ore 
2h mensa 

Pe Margherita 3^A 
3 ore 

3h inglese 

Archetti Maria 3^A 

2 ore 
2h religione cattolica 

Lavilla Maria 

Antonietta 

4^A 

11 ore 
7h italiano + 4h storia geografia 

Supplente 4^A 

12 ore 
6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 1h arte e immagine + 1h musica + 1h ed. fisica 

Leonardi Nicola 4^A 

2 ore 
2h mensa 

Leonardi Nicola 4^A 

3 ore 

3h inglese 

Archetti Maria 4^A 

2 ore 
2h religione cattolica 

Terraroli 

Roberta 

5^A 

21 ore 
7h italiano + 4h storia geografia + 2h scienze + 1h tecnologia + 1h arte e immagine + 1h ed. 

fisica + 1h musica + 4h mensa 

Moladori 

Michela 

5^A 

6 ore 
6h matematica 

Leonardi Nicola 5^A 

4 ore 
4h mensa 

Leonardi Nicola 5^A 

3 ore 
3h inglese 

Archetti Maria 4^A 

2 ore 
2h religione cattolica 

 

Composizione Consigli di interclasse scuola primaria Macina 
 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 1^: Archetti Maria, Di Marino Flora, Moladori Michela, Specialista 

Inglese. 

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 2^: Archetti Maria, Lavilla Maria Antonietta, Quadri Catia, 

Supplente.  

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 3^: Archetti Maria, Bonora Climene, Buffoli Anna, Lonati Chiara, Pe 

Margherita, Quadri Catia.   

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 4^: Archetti Maria, Lavilla Maria Antonietta, Leonardi Nicola, 

Supplente. 

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 5^: Archetti Maria, Leonardi Nicola, Terraroli Roberta. 



 

 
ASSEGNAZIONE DELLE DISCIPLINE 

 

PLESSO CAPODIMONTE 

 
INSEGNANTE CLASSE/

ORE 

DISCIPLINE 

Ronchi Elena 1^ A  

22 ore  
7h italiano + 4h storia geografia + 2h scienze + 1h arte e immagine + 2h ed. fisica + 1h musica 

+ 5h mensa 

Castrini Milena 1^A 

8 ore 
7h matematica + 1h tecnologia 

Specialista 
Inglese 

1^A  
1 ora 

1 h inglese 

Archetti Maria 1^A  

2 ore 
2h religione cattolica 

Martinelli Elsa 2^A  
22 ore 

7h italiano + 4h storia geografia + 1h arte e immagine + 2h ed. fisica + 1h musica  

+ 2h religione cattolica + 5h mensa 

Cancarini 

Monica 

2^A  

11 ore 
6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 2h mensa 

Cancarini 
Monica 

2^A  
2 ore 

2 h inglese 

Chiarini Silvia 3^A  

22 ore 
7h italiano + 4h storia geografia + 1h arte e immagine + 1h ed. fisica + 1h musica  

+ 2h religione cattolica + 6h mensa 

Cancarini 
Monica 

3^A 
9 ore 

6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia 

Specialista 

Inglese 

3^A  

3 ora 

3 h inglese 

Laziosi 
Francesca 

4^A  
22 ore  

7h italiano + 4h storia geografia + 1h arte e immagine + 1h ed. fisica + 1h musica  

+ 2h religione cattolica + 6h mensa 

Parisi Rossella 4^A  

10 ore 
6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia + 1h mensa 

Parisi Rossella 4^A  
3 ora 

3 h inglese 

Noceti Nocito 

Maria Antonietta 

5^A 

19 ore 
7h italiano + 4h storia geografia + 1h arte e immagine + 1h ed. fisica + 1h musica + 5h mensa 

 

Parisi Rossella 5^A  
9 ore 

6h matematica + 2h scienze + 1h tecnologia  

Noceti Nocito 

Maria Antonietta 

5^A  

3 ora 
3 h inglese 

Archetti Maria 5^A  
2 ore 

2h religione cattolica 

 

 

Composizione Consigli di interclasse scuola primaria Capodimonte 
 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 1^: Archetti Maria, Castrini Milena, Ronchi Elena, Specialista 

Inglese. 

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 2^: Cancarini Monica, Martinelli Elsa. 

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 3^: Cancarini Monica, Chiarini Silvia, Specialista Inglese. 

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 4^: Laziosi Francesca, Parisi Rossella. 

 

Tutti i docenti titolari assegnati alle classi 5^: Archetti Maria, Noceti Nocito Maria Antonietta, Parisi Rossella. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO 

 

 
LETTERE Italiano Geo/ Appr Storia/Citt.  MATEM. INGLESE FRANC. SPAGN. TECN. ARTE MUSICA SC.MOT. RELIGIONE 

 
AA 

A 

1 Suppl. / / / Mazzoni Fernetti Suppl. / Suppl. Suppl. Pighi Suppl. Fostini 
 

2 / Gaetani Suppl. Gaetani  Mazzoni Fernetti Suppl. / Suppl. Suppl. Pighi Suppl. Fostini 
 

3 Gaetani / / / Mazzoni Fernetti Suppl. / Suppl. Suppl. Pighi Suppl. Fostini 
 

B 

1 Lombardi / / / Cavallina Galati / Turelli Trainini Volontà Pighi Crisci Fostini 
 

2 / Lombardi  Suppl. Lombardi Cavallina Galati / Turelli Trainini Volontà Pighi Crisci Fostini 
 

3 Spalenza / / / Cavallina Galati / Turelli Trainini Volontà Pighi Crisci Fostini 
 

C 

1 Lo Cicero / / / Suppl. Galati / Turelli Trainini Suppl. Pighi Suppl. Fostini 
 

2 / Ferrari  Lo Cicero Lo Cicero Quaglia Galati / Turelli Trainini Suppl. Pighi Suppl. Fostini 
 

3 Ferrari / / / Quaglia Galati Suppl. / Trainini Volontà Pighi Suppl. Fostini 
 

D 

1 Suppl. / / / Suppl. Ruffini / Turelli Suppl. Volontà Suppl. Crisci Fostini 
 

2 / Suppl. Ferrari Suppl. Rossetto Ruffini / Turelli Suppl. Volontà Suppl. Crisci Fostini 
 

3 Suppl. / / / Rossetto Ruffini Suppl. / Trainini Volontà Suppl. Crisci Fostini 
 

E 

1 D’Alessandro / / / Suppl. Suppl. / Suppl. Suppl. Suppl. Suppl. Crisci Fostini 
 

2  D’Alessandro Suppl. D’Alessandro Savio Ruffini / Suppl. Suppl. Suppl. Suppl. Crisci Fostini 
 

3 Parizzi / / / Savio Ruffini / Suppl. Trainini Suppl. Suppl. Crisci Fostini 
 

F 
1 / Suppl. Suppl. Suppl. Suppl. Fernetti / Turelli Suppl. Volontà Suppl. Suppl. Fostini 

 

2 / Suppl. Lo Cicero Lo Cicero Rossetto Fernetti / Turelli Trainini Volontà Suppl. Suppl. Fostini 
 

  
10 ore 6 ore 2 ore 2 ore MATEM. INGLESE FRANC. SPAGN. TEC. ARTE MUSICA ED. FISICA RELIGIONE 

 
AA 

 
Docenti di Sostegno Scuola   SECONDARIA di PRIMO GRADO 

 

Docenti Classe Assistente 

Autonomia 

Docente A (10h) 1^C  Sì 

Docente B (9h) 1^E  Sì 

Docente B (9h) 1^E  Sì 

Docente C (9h) 1^F  Sì 

Docente C (9h) 1^F   

Docente A (8h) 2^A  

Docente D (6h) 2^C Sì 

Docente D (12h) 2^D Sì 

Docente E (9h) 2^E Sì 

Docente F (9h) 2^F  

Docente F (9h) 2^F  

Docente E (9h) 3^A  

Ferraro Autilia 

 

3^C Sì 

3^D  

Docente G (18h) 

 

3^E Sì 

 

 

 

 



 

Composizione Consigli di classe scuola secondaria di I grado   

 

 

CORSO A 
1 

Suppl. 
Lettere 

/ Mazzoni Fernetti 
Suppl. 

Francese 
Suppl. 

Tecnologia 
Suppl. 
Arte 

Pighi 
Suppl. 

Ed.Fisica 
Fostini AA  

2 Gaetani 
Suppl. 

Geografia/ 
Storia 

Mazzoni Fernetti 
Suppl. 

Francese 
Suppl. 

Tecnologia 
Suppl. 
Arte 

Pighi 
Suppl. 

Ed.Fisica 
Fostini AA 

Suppl. 
Sostegno 

3 Gaetani / Mazzoni Fernetti 
Suppl. 

Francese 
Suppl. 

Tecnologia 
Suppl. 
Arte 

Pighi 
Suppl. 

Ed.Fisica 
Fostini AA 

Suppl. 
Sostegno 

 

CORSO B 
1 Lombardi Cavallina Galati Turelli Trainini Volontà Pighi Crisci Fostini AA 

2 Lombardi Cavallina Galati Turelli Trainini Volontà Pighi Crisci Fostini AA 

3 Spalenza Cavallina Galati Turelli Trainini Volontà Pighi Crisci Fostini AA 

 

CORSO C 

1 Lo Cicero / 
Suppl.  

Matematica Galati Turelli Trainini 
Suppl.  
Arte Pighi 

Suppl.  
Ed.Fisica Fostini AA 

Suppl.  
Sostegno 

2 Ferrari Lo Cicero Quaglia Galati Turelli Trainini 
Suppl.  
Arte Pighi 

Suppl.  
Ed.Fisica Fostini AA 

Suppl.  
Sostegno 

3 Ferrari / Quaglia Galati S. Francese Trainini Volontà Pighi 
Suppl.  

Ed.Fisica Fostini AA 
Sostegno  
Ferraro 

 

 

CORSO D 

1 
Suppl.  
Lettere 

 
Suppl.  

Matematica 
Ruffini Turelli 

Suppl.  
Tecnologia 

Volontà 
Supp. 

 musica 
Crisci Fostini AA  

2 
Suppl.  

ita 
Ferrari Rossetto Ruffini Turelli 

Suppl.  
Tecnologia 

Volontà 
Supp.  

musica 
Crisci Fostini AA 

Suppl.  
Sostegno 

3 
Suppl.  
lettere 

 Rossetto Ruffini 
Suppl.  

francese 
Trainini Volontà 

Supp.  
musica 

Crisci Fostini AA 
Sostegno  
Ferraro 

 

CORSO E 

1 D’Alessandro  
Suppl.  

Matematica 
S.Inglese 

Suppl.  
 spagnolo 

Suppl.  
Tecnologia 

Suppl.  
Arte 

Suppl.  
musica 

Crisci Fostini AA 
Suppl.  

Sostegno 

2 D’Alessandro 
Suppl.  

Geografia 
Savio Ruffini 

Suppl.  
spagnolo 

Suppl.  
Tecnologia 

Suppl.  
Arte 

Suppl.  
musica 

Crisci Fostini AA 
 

Suppl.  
Sostegno 

3 Parizzi  Savio Ruffini 
Suppl.  

spagnolo 
Trainini 

Suppl.  
Arte 

Suppl.  
musica 

Crisci Fostini AA 
Suppl.  

Sostegno 

 

CORSO F 

1 
Suppl.  
Lettere 

Gaetani 
Suppl.  

Matematica 
Fernetti Turelli 

Suppl.  
Tecnologia 

Suppl.  
musica 

Volontà 
Suppl.  

Ed.Fisica 
Fostini AA 

Suppl.  
Sostegno 

2 
Suppl.  
Lettere 

Lo Cicero Rossetto Fernetti Turelli Trainini 
Suppl.  
musica 

Volontà 
Suppl.  

Ed.Fisica 
Fostini AA 

 
Suppl.  

Sostegno 

 

 

CORSO B AD INDIRIZZO MUSICALE 

Classi Disciplina Ore Docente 

Classe 1^-2^-3^B Clarinetto 18 ore Frizza Stefano 

Percussioni 18 ore Supplente 

Flauto 18 ore Vaianella Zoele 

Tromba 18 ore Malacarne Paolo 

 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Emilia Imbrogno 

Firma autografa a mezzo stampa ex art.3,c.2 D.Lgs n.39/93 


